
 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emilnadace.cz 

 

 

 

EVROPSKÉ HRY HANDICAPOVANÉ MLÁDEŽE EMIL OPEN 
 
POŘADATEL 
 

Jsme Emilova sportovní, spolek založený Nadačním fondem Emil, který se zabývá podporou mladých 
handicapovaných sportovců. Podporu realizujeme formou přímé finanční pomoci, vytvářením sportovních 
příležitostí a pořádáním sportovních událostí. 
 
CO JE EMIL OPEN?  
 

Emil Open – Evropské hry handicapované mládeže jsou mezinárodním sportovním a společenským setkáním 
mladých lidí se zdravotním postižením. Počtem účastníků, mezinárodním pojetím a rozsahem sportovních aktivit, 
doprovodného a kulturního programu, představují ojedinělou akci evropského formátu. 
 
PRO KOHO JSOU HRY URČENY?  
 

Akce je zaměřena na mladé, dosud nesportující či začínající amatérské sportovce, se všemi druhy zdravotního 
postižení ve věku 10–26 let. Právě jim umožňujeme zažít atmosféru skutečných mezinárodních závodů se vší 
vážností, která k takové události patří, a zároveň je tak motivujeme k aktivnímu sportování. 
 
JAK HRY PROBÍHAJÍ?  
 

Sportovní část probíhá pod odbornou garancí Fakulty sportovních studií MU a klání probíhá v sedmi sportech: 
atletika, plavání, stolní tenis, boccia, bocce, lukostřelba a cyklistika + sportovní kempy pro nováčky v ragby 
vozíčkářů a basketbalu na vozíku.  
Oficiální doprovodný program: tisková konference, slavnostní zahajovací ceremoniál, slavnostní večer pro 
partnery na pozvání primátorky města Brna, Benefiční show Jana Krause.  
Program pro veřejnost: sport aréna na náměstí Svobody, akce pod názvem Brno nás baví!  
 
PROČ ŽÁDÁME O PODPORU?  
 

Letos jsme v Brně uspořádali již 11. ročník her, kterých se zúčastnilo bezmála 800 účastníků z 15 zemí Evropy.  
Vzrůstající zájem nás na jednu stranu velmi těší, na druhou stranu ale i zavazuje a klade na tuto akci velké finanční 
nároky a potřebu hledat stále nové zdroje podpory. 
Hry nejsou registrovaný závod pro registrované sportovce, proto nedosáhneme na národní podporu. Přesto 
nechceme upustit od našeho konceptu, kdy účastníkům hradíme jak ubytování, tak stravu (výhradně ve 
spolupráci s vysokoškolskými kolejemi a menzami). Většina našich účastníků jsou totiž děti a dospívající z různých 
typů školských a sociálních zařízení, kdy pro řadu z nich je finanční zátěž důvodem nucené neúčasti na hrách. 
 
HLAVNÍ PARTNEŘI  
 

Statutární město Brno, Jihomoravský kraj + dalších 11 krajů, Teplárny Brno a.s., SAKO Brno a.s., ČEPS a.s. 
 
 
 

--- 
 
Brno, únor 2023 
 

Pavel Zbožínek 
 
 
 

 


